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ligesom Apotekerne herhjemme 'bestræber 
sig for at tilberede Medicinen, saaledes, 
at den er let indgivelig, saaiedes mener 
jeg ogsaa, at Lovgivningsmagten bar en 
Pligt til at sørge for  at 'de Piller, som man 
skattemæssig set vil tvinge Befolkningen til 
at indtage, bliver gjort til Genstand for en 
saadan nøje Prøvelse, at de fremkommer i 
en saadan Tilstand, at Befolkningen i nogen 
Maade kan indtage dem uden alt for stor 
Reaktion, og jeg kan aldeles ikke erkende, 
at denne Lov kommer til at foreligge i en 
saadan Form, at dette gælder om den. 
Vi ved jo alle, at denne Lov kommer til at 
berøre umaadelig mange Mennesker i vort 
Samfund, og derfor har Rigsdagen efter 
min Mening Pligt til, nøje at o-, erveje, 
hvilke Foranstaltninger man skal gaa til 
paa dette Omraade, og Lovforslaget egner 
sig under ingen Omstændigheder til at blive 
gjort, til Genstand for en saa overfladisk 
Behandling som den, det har behaget det 
høje Landsting at give den. 

Det kan ikke nægtes, at Lovforslaget, 
som det her foreligger, paa visse Omraader 
indfører Lempelser i den Lov, som blev 
vedtaget i Foraaret, men paa den anden 
Side indeholder det ogsaa saadanne Skær- 
pelser, at man maa være meget betænkelig 
ved at gaa med til at indføre dem. Der 
findes i Lovforslaget højst uheldige Bestem- 
melser, idet det favoriserer nogle Mennesker 
paa andres Bekostning og blander forskel- 
lige Myndigheder ind i disse Forhold paa 
en saadan Maade, at man absolut maa be- 
frygte 'en modstridende Opfattelse indenfor 
dissè forskellige Myndigheder, der kan føre 
til Uoverensstemmelser, som vil være højst 

- ubehagelige for Lovgivningsmagten. Vi 
kan aldeles ikke indse Nødvendigheden af, 
at dette Lovforslag er kædet sammen med 
Valutasagen, og da vi tillige mener, at hele 
dette Forhold burde ordnes ved en Revision 
af Motorloven, maa vi stemme mod dette 
Lovforslags Vedtagelse. Saafremt det ikke 
fra anden Side bliver foreslaaet at føre Lov- 
forslaget i Udvalg, skal jeg senere tillade 
mig at foreslaa det. 

Rode: Som allerede fremhævet af ,Fi- 
nansministeren og af de andre ærede Ord- 
førere, udgør dette Lovforslag en_ Del af 
Valutaordningen, som det er det høje Tings 
Flertals Hensigt at gennemføre i Dag. Jeg 
skal derfor indskrænke mig til at henvise 
til den Motivering, hvormed vi i sin Tid 
tiltraadte denne Lov, idet den efter vor Op- 
fattelse i Modsætning til adskilligt andet, 
man tidligere foretog sig, havde en valuta- 
mæssig Karakter. Og da de Ændringer, der 

er indført, dels er saadanne, som vi ube- 
tinget kan tiltræde, og dels i alt Fald ikke er 
af en saadan Art, at de medfører nogen Hin- 
dring for vor Tilslutning, skal jeg opfordre 
mine Meningsfæller til at stemme for For- 
slaget. 

홢 Finansministeren 홢 (Bramsnæs): Jeg 
takker de ærede Ordførere for de tre Partier, 
Socialdemokratiet, Venstre og det radikale 
Venstre, for deres Villighed til at gennem- 
føre dette Forslag som et Led i den fore- 
liggende Valutaplan. Jeg staar med den 
Opfattelse, at dette Forslag er nøje og uløse- 
ligt knyttet til det Forslag, der senere vil 
komme til Behandling i dette høje Ting; og 
at man ved at forsøge at standse den nøje 
Forbindelse, der er opnaaet mellem disse 
to Forslag, i Virkeligheden søger at standse 
ogsaa det store Forslag, som dette er et 
ringe Led i, og I ég maa sige, at jeg opfatter 
de Udtalelser, der kom fra den ærede Ord- 
fører for det konservative Folkeparti (Ul- 
rich), som et Forsøg paa- at skille disse to 
Ting. fra hinanden, Ting, som efter min 
Mening ikke kan skilles fra hinanden. Men 
jeg tror ogsaa, jeg kan berolige det ærede 
Medlem med, at dette Forslag i Virkelig- 
heden er betydelig lempeligere overfor de 
Folk, der skal bære Byrderne, end den Lov, 
der gælder i Øjeblikket. Den gældende Lov 
har, saa vidt jeg ved, det konservative 
Partis Medlemmer stemt for. I Landstinget 
har det konservative Partis Medlemmer ikke 
stemt imod Forslaget. Det hindrer naturlig- 
vis ikke, at man kan gøre det i folketinget, 
men jeg vil meget anbefale det høje Ting 
at søge dette Forslag fremmet saa; hurtigt, 
at det kan føres frem her i Tinget som inte- 
grerende Led i den Valutaplan, der for- 
haabentlig skal vedtages i Dag., 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til,,, anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Ulrich s Jeg vil tillade mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

홢 T r i e r :  I Overensstemmelse med de 
Udtalelser, Finansministeren fremsatte, og 
da Forslaget om Henvisning af Sagen til 
et Udvalg efter min Opfattelse er et sidste 
Forsøg paa at forhale denne Sag, som vi nu - 
har arbejdet med i Uger og Dage, skal jeg 
henstille til Medlemmerne at stemme imod 
Forslaget om Nedsættelse af Udvalg. ' 


